concernentes ao bem especificado. 
MATRICULA: 40.361 

IMOVEL: LOTE DE TERRENO PROPRIO ATUALMENTE RUA PROJETADA, NESTE MUNICIPIO E COMARCA DE SANTA RITA 
PB, MEDINDO 5M00 DE FRENTE E FUNDOS POR 25M00 DE COMPRIMENTO DE AMBOS OS LADOS, PERFAZENDO UMA 
AREA TOTAL DE 125,00M2 (CENTO E VINTE E CINCO METROS QUADRADOS), COM SEUS LIMITES CERTOS, 
CONHECIDOS E RESPEITADOS, SOB O NO. 23-A DA QUADRA 1-C, LOTEAMENTO SOLAR DO TIBIRI NO MUNICIPIO DE 
SANTA RITA/PB. REGISTRO DE IMOVEIS: SEM REGISTRO ANTERIOR. PROPRIETARIO: ANA AUGUSTA LIRA MORENO 
LUNA, NACIONALIDADE BRASILEIRA, ESTADO CIVIL CASADO, PROFISSAO FUNC.

[...]

LOTES RESIDENCIAIS, ENTRE ELES O LOTE DE TERRENO PROPRIO SOB N 23-A DA QUADRA 01-C, SITUADO NO 
LOTEAMENTO DENOMINADO "SOLAR DO TIBIRI", ATUALMENTE RUA PROJETADA, NESTE MUNICIPIO E COMARCA DE 
SANTA RITA PB, MEDINDO 5M00 DE FRENTE E FUNDOS POR 25M00 DE COMPRIMENTO DE AMBOS OS LADOS, 
PERFAZENDO UMA AREA TOTAL DE 125,00M2 (CENTO E VINTE E CINCO METROS QUADRADOS), COM SEUS LIMITES 
CERTOS, CONHECIDOS E RESPEITADOS. PERTENCENTE A ANA AUGUSTA LIRA MORENO LUNA, JA QUALIFICADA 
ACIMA, DEVIDAMENTE MATRICULADO SOB N. DE ORDEM AV-1 DA MATRICULA 40.361, EM DATA DE 27 DE NOVEMBRO 
DE 2013, TUDO DE CONFORMIDADE COM O PROJETO E ALVARA DE DESMEMBRAMENTO, DATADO DE 12 DE

[...]

00360305/0001-04, DATADO DE 26 FEVEREIRO DE 2015, O IMOVEL ACIMA MATRICULADO FOI 
ADQUIRIDO POR MARIA JOSINEIDE DA SILVA BEZERRA, NACIONALIDADE BRASILEIRA, ESTADO CIVIL DIVORCIADO, 
PROFISSAO NAO CONSTA, CPF: 047690624-51, IDENTIDADE: 4267279-PB, ENDERECO: CRISTO REDENTOR, JOAO 

PESSOA PB. PELO VALOR DE R$ 110.000,00 (CENTO E DEZ MIL REAIS). DOU FÉ. SANTA RITA (PB), 06 DE MARCO DE 
2015. OFICIAL. 

DATA: 6 DE MARÇO DE 2015. 
R-04-040361-DE ACORDO COM CONTRATO PARTIC, DE COMPRA/VENDA MUTUO COM ALIENACAO FIDUCIARIA EM 
GARANTIA, AQUI APRESENTADO, DATADO DE 06 MARCO DE 2015, O IMOVEL ACIMA MATRICULADO FOI ALIENADO

[...]

INSTRUMENTO REGISTRADO SOB O N° DE ORDEM R-03, DA PRESENTE MATRÍCULA. A AQUISIÇÃO SE DEU ATRAVÉS 
DA CONSOLIDAÇÃO DA PROPRIEDADE, NOS TERMOS DO ARTIGO 26, PARÁGRAFO 70,  DA LEI 9.514/97, TENDO SIDO 
APRESENTADA TODA A DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA, QUE FICA ARQUIVADA NESTA SERVENTIA. VALOR FISCAL: R$ 
110.000,00 (CENTO E DEZ MIL REAIS), CONFORME INFORMAÇÃO CONTIDA NA GUIA DO ITBI (N° MOVIMENTO 32581) 
DEVIDAMENTE PAGA, NO VALOR DE R$ 3.304,82 (TRÊS MIL, TREZENTOS E QUATRO REAIS E OITENTA E DOIS 
CENTAVOS). INSCRIÇÃO DO IMÓVEL JUNTO À PREFEITURA DE SANTA RITA N° 0705001300000000. DOCUMENTOS 
ARQUIVADOS NESTA SERVENTIA. O REFERIDO É VERDADE. DOU FÉ. SANTA RITA - PB. 19 DE AGOSTO DE 2019. 

CERTIFICA, ainda, que o referido imóvel encontra-se livre, desembaraçado de